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Polepszenie stanu 
wody w zbiorniku 
retencyjnym 

Z prywatnej posesji przy ul. Mickiewicza 
przesadzono jodłę, którą właściciel zamie-
rzał usunąć ze względu na budowę budyn-
ku. Podjęto decyzję o jej przesadzeniu po-
nieważ na terenie Gminy nie ma takiego 
pięknego okazu drzewa. 

Jodłę posadzono w poniedziałek 11 maja 
na skwerze przy ul. Dąbrowskiego naprze-
ciwko pomnika Jana Henryka Dąbrowskiego.

Przesadzenie kosztowało 2.000 zł i zostało 
wykonane przez Przedsiębiorstwo Usługo-
wo-Handlowe „CEDRUS” Hanna Klawiter 
z Poznania.                                              

(rioś)

Ogłoszenie o przetargu

II rata opłaty za
zezwolenia na 
sprzedaż alkoholi

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska ogłasza  ustny przetarg ograniczony na 
sprzedaż nieruchomości  na rzecz właścicieli gruntów przyległych.

17 kwietnia 2009 r. została podpisana umo-
wa pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska, 
a Piotrem Sawczynem prowadzącym dzia-
łalność gospodarczą pod nazwą „SASPOL” 
z siedzibą w Pniewach na polepszenie sta-
nu wody w zbiorniku retencyjnym „Środa”. 
Zabieg został wykonany 23 kwietnia z za-
stosowaniem środków PIX i PAX. Łączny 
koszt przedsięwzięcia wyniósł 18.580,60 zł.

(rioś)

Przesadzenie jodły 
kalifornijskiej

Oznaczenie nieruchomości:
Nieruchomość niezabudowana położona 

w Winnej Górze, oznaczona w ewidencji 
gruntów nr 109/3 obszaru 0,0537 ha, objęta 
KW 22844.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
16.610,00 zł netto

Wysokość wadium: 850,00 zł
Wysokość postąpienia ustalą uczestnicy 

przetargu, z tym, że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, 
z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek 
złotych.

Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie 
doliczony 22% podatek VAT.

Termin zapłaty:
Cena sprzedaży nieruchomości uzyskana 

w przetargu podlega zapłacie, nie później 
niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej 
własność.

Forma przetargu:
Przetarg w trybie ustnym ograniczonym.
Nieruchomość nie jest obciążona oraz nie 

jest przedmiotem żadnego zobowiązania.  
Przeznaczenie nieruchomości i sposób 

jej zagospodarowania:
Nieruchomość przeznaczona jest do 

sprzedaży na rzecz właścicieli gruntów 
przyległych w celu prawidłowego zagospo-
darowania.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości 
w dniu 19 czerwca 2009 roku o godzinie 
10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Śro-
dzie Wielkopolskiej, ul. Daszyńskiego 5, 
salka 207, I ptr.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
– wniesienie wadium w pieniądzu w kwo-

cie 850,00 zł, na konto Urzędu Miejskiego 
w Środzie Wielkopolskiej nr 89 1090 1418 

0000 0000 4101 5244 BZ WBK S.A.O/Środa 
Wielkopolska w terminie do dnia 15 czerw-
ca 2009 r.

– przedłożenie dokumentu potwierdzają-
cego prawo własności nieruchomości przy-
ległej do dnia 12 czerwca 2009 r.

Komisja przetargowa sprawdzi czy ofe-
renci spełniają warunki przetargowe i wy-
wiesi na tablicy ogłoszeń w dniu 16 czerw-
ca 2009 r. listę osób zakwalifikowanych do 
przetargu.

Dowód wniesienia wadium przez uczestni-
ka przetargu podlega przedłożeniu komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu.

Wadium wpłacone przez uczestnika prze-
targu, który przetarg wygra zostanie zali-
czone na poczet ceny sprzedaży, a w przy-
padku uchylenia się przez tę osobę od 
zawarcia umowy wadium przepada na rzecz 
Sprzedającego.

Wadium zwraca się w ciągu 3 dni po za-
mknięciu przetargu lub jego odwołaniu.

Uczestnik przetargu, który przetarg wy-
gra jest związany ofertą do dnia zawarcia 
umowy sprzedaży.

Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu.

Wszelkich informacji na temat przetar-
gu udzielają pracownicy Wydziału Geo-
dezji i Gospodarki Przestrzennej Urzę-
du Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej 
ul. Daszyńskiego 5, pokój nr 205, I piętro, 
tel.061 286 77 18/19.

                                         Z up. Burmistrza 
Rafał Piechowiak 

Urząd Miejski w Środzie Wielkopolskiej 
przypomina wszystkim przedsiębiorcom 
prowadzącym sprzedaż napojów alkoholo-
wych, że dnia 31 maja 2009 r. mija termin 
uiszczenia II raty opłaty za korzystanie z ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w roku bieżącym.

Opłatę należy wnieść na konto Urzędu 
– Bank Zachodni WBK S.A. o/Środa Wiel-
kopolska nr 12 1090 1418 0000 0000 4101 
4787, w nieprzekraczalnym terminie – do 
dnia 31 maja br.

Na druku wpłaty/przelewu prosimy o po-
danie tytułu wpłaty – „II rata za zezwolenie 
na alkohol + adres placówki”.

Konsekwencją nie uiszczenia opłaty 
w wyznaczonym terminie jest wygaśnięcie 
zezwolenia, a o wydanie nowego zezwole-
nia przedsiębiorca może wystąpić z wnio-
skiem nie wcześniej niż po upływie 6 mie-
sięcy od wydania decyzji o wygaśnięciu 
zezwolenia. 

Obwodowej Komisji Wyborczej.
Osoby niepełnosprawne, które zgło-
szą chęć dowiezienia na głosowanie 
do lokalu Obwodowej Komisji Wybor-
czej proszone są o kontakt z kierow-
cą samochodu Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej nr telefonu 693 022 366 w celu 
ustalenia godziny dowozu.
Samochód będzie dostępny w godz. 
od 14.00 do 16.00.

Stypendia szkolne

Stypendia są 
wypłacane
W szkołach, które są prowadzone przez 
Gminę Środa Wielkopolska znajdują 
się decyzje o przyznaniu drugiej części 
stypendiów szkolnych na semestr letni. 

Tegoroczna dotacja celowa na pomoc 
materialną dla uczniów w formie stypen-
diów szkolnych w kwocie blisko 200 tys. zł 
wystarczy na wypłacenie 5-miesięcznego 
stypendium dla uczniów, którzy złożyli sto-
sowne wnioski we wrześniu 2008 roku.

W poszczególnych szkołach podstawo-
wych i gimnazjach (oprócz Gimnazjum 
Nr 3) i wydziale Oświaty, Kultury i Sportu 
Urzędu Miejskiego można odbierać decyzje 
o przyznaniu stypendium. Termin wypłaty 
środków finansowych (po przedstawieniu 
dowodów zakupów na cele edukacyjne) 
uzależniony jest od wpływu środków do 
kasy Urzędu Miejskiego. 

TT

Informacja



�www.sroda.wlkp.plmaj 2009 r.

Ś R O D A  –  M I A S T O  L U D Z I  A K T Y W N Y C H

Szczepienie kasztanowców
Na terenie naszej gminy
zaszczepiono 452 kasztanowce przez 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 
„CEDRUS” Hanna Klawiter z Poznania. 

Na terenie miasta zaszczepiono w su-
mie 243 drzewa a na terenach wiejskich 
209 drzew.

Gmina dostała na przedmiotowe zada-
nie dofinansowanie z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w kwocie 20.000 zł.

Środek który został wszczepiony do 
środka drzewa działa przez 3 lata. Zabieg 
wykonano za kwotę 56.710 zł. Zaszczepie-
nie kasztanowców wykonuje się w celu za-
bezpieczenia drzew przed larwą szrotów-
ka kasztanowcowiaczka.                   (rioś)

Sesja Rady Miejskiej

MISTRZOSTWA WLKP. 
W SP 2

Przewodniczący Rady Miejskiej za-
prasza na XXX sesję Rady Miejskiej 
Środy Wielkopolskiej, która odbędzie 
się 28 maja 2009 roku o godz.17: 00 
w sali Ośrodka Kultury w Środzie Wiel-
kopolskiej. W porządku obrad znalazły 
się następujące punkty: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołów z poprzednich 
sesji.
5. Informacje Przewodniczącego Rady. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał.
7. Część artystyczna. 
8. Sprawozdanie z działalności Bur-
mistrza Miasta Środa Wielkopolska 
w okresie międzysesyjnym.
9. Interpelacje radnych i odpowiedzi.
10. Zapytania radnych.
11. Wolne głosy.
12. Zakończenie.

IX Międzynarodowy 
Triathlon Policyjny 
„Środa Wlkp. 2009“ Więcej budowli 

i mieszkań
Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów KPP 
w Środzie Wielkopolskiej organizuje 
IX Międzynarodowy Triathlon Policyjny 
„Środa Wielkopolska 2009”. Zawody 
odbędą w dniu 27 czerwca bieżącego 
roku na terenie Środy Wielkopolskiej w 
okolicach jeziora średzkiego. 
W poprzednich latach w zawodach udział 

brali reprezentanci kadry narodowej oraz 
zawodnicy zagraniczni – policjanci z An-
glii, Ukrainy, Węgier, Ukrainy i Rumunii 
a także młodzież gimnazjalna. Do udziału 
w tegorocznej imprezie zapraszamy też 
młodzież z całego kraju. W zawodach prze-
widywany jest udział około 200 zawodni-
ków oraz kilku tysięcy kibiców na trasach 
triathlonu. Zawody rozegrane zostaną 
w kategoriach Otwarty Międzynarodowy 
Triatholn Policyjny i Otwarte Ogólnopol-
skie Zawody dla Młodzieży. Współorgani-
zatorami zawodów są: 

· Burmistrz Miasta Środa Wlkp. ·Komen-
dant Powiatowy Policji w Środzie Wlkp.

· Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów 
w Poznaniu

Honorowym patronatem zawody zostały 
objęte przez Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu.

Triathlon odbywa się w następujących 
konkurencjach:

Dzieci i gimnazjaliści: 
– pływanie na dystansie 150 m – jazda ro-

werem MTB na dystansie 5000 m – bieg na 
dystansie 1000 m.

Otwarty Międzynarodowy Triathlon Po-
licyjny (zmagania open): – pływanie na dy-
stansie (z wyjściem z wody) 750 m – jazda 
rowerem MTB na dystansie 20000 m – bieg 
na dystansie 5000 m.

2008 rok był kolejnym, w którym 
wzrosła powierzchnia nieruchomości 
podlegających opodatkowaniu. Sama 
powierzchna budowli związanych 
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej zwiększyła się o 32,38% 
i osiągnęła wartość 159.367.576,92 zł. 
O ponad 13% wzrosła powierzchnia 
mieszkań!
Globalna powierzchnia gruntów za-

jętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej wynosiła na dzień koniec 
2008 roku 2.579.642,54 m2. W porówna-
niu końcem 2008 roku zwiększenie na-
stąpiło aż o 497.396,48 m2. Zwiększeniu 
o 464.088,61 m2 uległa także powierzch-
nia tzw. gruntów pozostałych opodatko-
wanym lokalnym podatkiem od nierucho-
mości. Ten rodzaj powierzchni wyniósł na 
dzień 31.12.2008 roku 4.041.906,7 m2.

Największy wpływ z podatków lokal-
nych gmina uzyskuje za budynki prze-
znaczone na prowadzenie działalności 
gospodarczej. W porównaniu z końcem 
zeszłego roku tego typu powierzchnia 
wzrosła w naszej gminie o 16.407,94 m2 
i ostatecznie osiągnęła 424.669,12 m2. 
Zwiększenie powierzchni o prawie 16,5 
tys. m2 oznacza ze wpływy budżetu gmi-
ny z tytułu podatku od nieruchomości 
mogą wzrosnąć o ponad 221 tys. złotych. 
O 91.975,75 m2 wzrosła powierzchnia bu-
dynków mieszkalnych. Na koniec ubie-
głego roku łączna powierzchnia mieszkań 
w naszej gminie wyniosła 749.722,14 m2.

MB

W sobotę 16. maja w Szkole Podstawowej 
Nr 2 odbył się Finał Mistrzostw Wielkopol-
ski w Mini Piłce Siatkowej. W kategorii 
klas czwartych średzianki nie dały żadnych 
szans swoim rywalkom zajmując I miejsce 
(Kornelia Zielińska, Klaudia Konieczna, 
Maria Torzyńska) oraz II miejsce (Adrianna 
Kąsowska, Małgorzata Kościelniak, Anna 
Nowaczyk).

W rywalizacji klas piątych również naj-
lepszy okazał się zespół UKS „ŚRODA” 
(Krystyna Penowska, Dorota Walczak, 
Klaudia Walczak, Patrycja Hańczyk) uzy-
skując tytuł Mistrza Wielkopolski oraz pra-
wo udziału w Mistrzostwach Polski, które 
odbędą się we wrześniu w Zabrzu. W kla-
sach szóstych zespół UKS „ŚRODA” (Daria 
Nowak, Inez Mikołajczak, Kamila Margas, 
Magdalena Karpińska, Zuzanna Czerniak, 
Martyna Przybylska) w końcowej klasyfi-
kacji uplasował się na II miejscu i o udział 
w Mistrzostwach Polski zawalczy w turnieju 
makroregionalnym. Sponsorem nagród dla 
najlepszych zespołów był Kinder+Sport.

(KS)

BR
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Monitoring w szkołach 
i placówkach

Samorządy mogą się ubiegać o dofinan-
sowanie instalacji bądź modernizację mo-
nitoringu w ramach rządowego programu 
wspierania w latach 2007 – 2009 organów 
prowadzących w zapewnieniu bezpiecz-
nych warunków nauki, wychowania i opie-
ki w publicznych szkołach i placówkach.  
- W 2008 roku w skali kraju wydatkowano 
19,5 mln zł co stanowi 97 proc. kwoty dota-
cji z budżetu państwa. Organy prowadzące 
w ramach środków własnych wydatkowały 
9,3 mln zł – wynika z danych przekazanych 
przez resort edukacji. W tym roku z progra-
mu skorzysta mniej samorządów, bo rządo-
wa dotacja wynosi 10 mln zł. To o prawie po-
łowę mniej niż rok temu. I prawie pięć razy 
mniej niż na początku programu w 2007 r. 
Wówczas z budżetu państwa na ten cel prze-
znaczono prawie 50 mln zł. 

Dla Dużych SzKół
O rządowe dofinansowanie monitoringu 

mogą ubiegać się szkoły i placówki, które 
liczą powyżej 200 uczniów, publiczne bursy 
i szkoły specjalne liczące nie mniej niż 100 
uczniów oraz publiczne młodzieżowe ośrod-
ki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki so-
cjoterapii, specjalne ośrodki wychowawcze 
- liczące nie mniej niż 50 wychowanków.  
Organy prowadzące, które ubiegają się o 
dotację muszą zaplanować udział środków 
własnych przeznaczonych na jego realizację. 
Wnioski zbiorcze samorządy i inne organy 
prowadzące powinny składać do wojewodów 
do 20 maja 2009 r.

czteRy SzKoły Się StaRają
W Środzie o instalację bądź modernizację 

systemu monitoringu ubiegają się 4 placówki.  
O miejscach instalacji kamer zdecydują 
dyrektorzy szkół po analizie ryzyka zacho-
wań niebezpiecznych w swoich placówkach. 
Zdaniem resortu edukacji, dyrektorzy szkół 
i placówek, nauczyciele i rodzice, a również 
sami uczniowie bardzo pozytywnie oceniają 
wpływ zainstalowanych urządzeń na popra-
wę bezpieczeństwa. O wynikach naboru ku-
ratorium oświaty w Poznaniu poinformuje 
do 15 września br.                                       TT

Każdy podmiot gospodarki narodowej ma obowiązek zgłosić się do krajowego 
rejestru podmiotów gospodarki narodowej prowadzonego przez Główny Urząd 
Statystyczny, w celu uzyskania numeru identyfikacyjnego REGON. Wynika to z 
przepisów ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej. 

REGON już nie taki ważny

Na podstawie znowelizowanych przepisów 
obowiązujących od dnia 31 marca br., zgod-
nie z zasadą jednego okienka, osoba fizycz-
na, która zgłasza działalność gospodarczą, 
składa w urzędzie gminy wniosek EDG-1 
o wpis do ewidencji działalności gospodar-
czej, który następnie przekazywany jest do 
właściwego urzędu statystycznego i na tej 
podstawie uzyskuje numer identyfikacyjny 
REGON. Tą samą drogą przekazywane są do 
urzędu statystycznego wnioski EDG-1 doty-
czące zmian we wpisie oraz wykreślenia wpi-
su z ewidencji działalności gospodarczej. 

Procedura ta powoduje brak konieczności 
bezpośredniego kontaktu przedsiębiorcy z 
urzędem statystycznym. 

Po dokonaniu wpisu przedsiębiorcy do 
rejestru REGON, urząd statystyczny prze-
syła do przedsiębiorcy zaświadczenie o 
nadanym mu numerze identyfikacyjny 
REGON.

Natomiast w przypadku zmiany danych, 
które nie podlegają zgłoszeniu do ewidencji 
działalności gospodarczej, a które objęte są 
obowiązkiem wpisu do rejestru REGON lub 
w przypadku zgłoszenia wspólnej działalno-
ści gospodarczej w formie spółki cywilnej 
przez co najmniej dwóch przedsiębiorców 
w celu nadania numeru REGON, wymaga 
złożenia wniosku RG-1 we właściwym te-
rytorialnie urzędzie statystycznym (spółki 
cywilne muszą dołączyć do wniosku ksero-
kopię umowy spółki cywilnej). 

Dla osób zamieszkałych na terenie Gmi-
ny Środa Wielkopolska oraz powiatu średz-
kiego właściwym terytorialnie urzędem 
statystycznym jest – Urząd Statystyczny w 

Poznaniu Oddział w Koninie ul. Przyjaźni 2, 
62-510 Konin, tel.063 249-94-00.   

Regon nie jeSt wymagany?
Ponadto ważną informacją jest również 

to, że od 31 marca br. numer identyfikacyj-
ny REGON nie jest wymagany w obrocie 
gospodarczym. Do dnia wejścia w życie 
nowych przepisów, podmioty podlegające 
wpisowi do rejestru podmiotów gospodarki 
narodowej w kontaktach urzędowych i zwią-
zanych z obrotem gospodarczym były obo-
wiązane do posługiwnia się zaświadczeniem 
o nadanym im numerze identyfikacyjnym i 
podawania tego numeru w pieczęciach fir-
mowych i drukach urzędowych. Przepis ten 
został uchylony.

Niestety w wielu instytucjach, numer 
REGON jest jeszcze wymagany przy zała-
twianiu różnego rodzaju spraw. Wynika to 
zapewne z dotychczas stosowanej praktyki, 
wewnętrznych regulaminów czy zarządzeń 
bądź też przepisów prawnych. Jest to uciąż-
liwe dla osób podejmujących nową działal-
ność gospodarczą, którzy zgodnie z przepi-
sem obowiązującym także od 31 marca br., 
mogą rozpocząć już działalność gospodarczą 
w dniu złożenia wniosku o wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej.

Przy okazji warto zaznaczyć, że wszyscy 
przedsiębiorcy wpisani do rejestru przedsię-
biorców albo ewidencji działalności gospo-
darczej, obowiązani są umieszczać numer 
identyfikacji podatkowej NIP w oświadcze-
niach pisemnych kierowanych do różnego 
rodzaju instytucji i organów publicznych 
oraz posługiwać się tym numerem w obrocie 
prawnym i gospodarczym.                       KD

Kontrole w budynkach 
wielorodzinnych
W dniach od 20-30 kwietnia br. 
przeprowadzone zostały przez 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Powiatową Straż 
Pożarną kontrole w 7 budynkach 
wielorodzinnych położonych w Środzie. 

Skontrolowano budynki przy ulicach: Ce-
chowej 1, Szpitalnej 10, Brodowskiej, Przecz-
nica 6, Daszyńskiego 19, Daszyńskiego 19A, 
Daszyńskiego 19B. W kontroli uczestniczyli 
również przedstawiciele Urzędu Miejskiego 
w Środzie Wielkopolskiej i administratora 
obiektów tj. spółki z o.o. Usługi Komunalne. 

Dokonana ocena nie wykazała poważniej-
szych uchybień w istniejących w budynkach 
instalacji czy wad w konstrukcji murów. 

Środa w TVP Poznań

Najwięcej zastrzeżeń budziły pozastawia-
ne licznymi przedmiotami należącymi do 
najemców ciągi komunikacyjne i strychy. 
Te, decyzją Powiatowego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego, należało bezzwłocznie 
uporządkować, o czym poinformowano  
najemców.

Kontrola budynku przy ul. Szpitalnej 10 
wykazała zły stan pokrycia dachowego i ko-
minów starej części budynku, które to nie-
prawidłowości gmina zobowiązana będzie 
usunąć. Bardzo zadowalający natomiast 
okazał się stan techniczny i porządkowy 
budynku socjalnego przy ul. Przecznica 
6, który jak wcześniej informowały źródła 
prasowe poddany był zarówno ochronie fi-
zycznej w celu zaprowadzenia ładu i porząd-
ku jak i wymalowano ciągi komunikacyjne 
i pomieszczenia przeznaczone do wspólnego 
użytkowania.                                              (rm)

W 2008 roku do programu „Monitoring 
wizyjny szkół” zgłosiło się ponad 5 
tys. szkół, z czego 2 tys. otrzymało 
dofinansowanie – poinformował resort 
edukacji. O dofinansowanie starały 
się również 2 szkoły z gminy Środa 
Wielkopolska – w sumie otrzymały 
dofinansowanie w kwocie 23 tys. zł. 

Do końca maja w telewizji Poznań ukarze 
się 15 filmów reklamowych o naszej gminie. 
Spoty będą prezentowane w najlepszym 
czasie antenowym głównie przed wydania-
mi teleskopów. Pierwsza reklama ukarze się  
dzisiaj około godziny 16.45. W jednominuto-
wym spocie przedstawiona jest nasza gmi-
na, a lektorem w filmie reklamowym jest 
Burmistrz Miasta Wojciech Ziętkowski. 
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Z okazji 3 rocznicy odsłonięcia tablicy
8 maja br. w 3. rocznicę odsłonięcia tablicy pamiątkowej w Trzebisławkach, wiązanki 
kwiatów złożyły m.in.: władze samorządowe z Gminy Środa Wielkopolska oraz 
Powiatu Średzkiego, gminy Kórnik, kombatanci, rodziny osób pomordowanych, 
których nazwiska umieszczone zostały na tablicy pamiątkowej, organizacje 
społeczno - polityczne, młodzież szkolna z opiekunami oraz mieszkańcy 
Trzebisławek.

W przemówieniu, które wygłosił bur-
mistrz Wojciech Ziętkowski, przypomniał 
osobę Stanisława Gabskiego wieloletnie-
go, zasłużonego sołtysa Trzebisławek, któ-
ry był główniym inicjatorem powstania 
pamiątkowej tablicy. Głos zabrał również 
Mieczysław Szumiński, jeden z ostatnich 
żyjących uczestników tajnej organizacji 
„Dla Ciebie Polsko”.

Remont w Ratuszu
Od początku kwietnia trwa remont 
sali ślubów w Ratuszu Miejskim. 
Firma „Orion” ze Środy zobowiązała 
się, że zakończy wszelkie prace do 
15 czerwca br.

Oprócz władz samorządowych wiązanki 
kwiatów złożyli nadkom. Konrad Bartło-
miejczak - zastępca Komendanta Powiato-
wego Policji w Środzie, bryg. mgr inż. Ma-
rian Przewoźniak - Komendant Powiatowy 
PSP w Środzie, organizacje społeczne oraz 
przedstawiciele społeczności szkolnej. 

TT

Burmistrz Miasta Środa Wlkp.
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Środzie 
Wielkopolskiej, ul.Daszyńskiego 5, do dnia 08 czerwca 2009 r. wy-
wieszone są wykazy nieruchomości przeznaczonych do wydzierża-
wienia i wynajęcia, tj:

– nieruchomości położonej w Kijewie, oznaczonej nr geod.20/22, 
na której przeznacza się do wydzierżawienia teren o powierzchni 
20 m2, pod budowę bilbordu. 
– części nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy 
ul.Fredry, oznaczonej nr geod.552/38 o powierzchni 336 m2, na po-
prawę zagospodarowania przyległej nieruchomości, bez możliwości 
zabudowy.
– części nieruchomości położonej w Podgaju, oznaczonej nr 
geod.101/7 o powierzchni 0,4276 ha, przeznaczonej na cele rolne.
– nieruchomości położonej w Środzie Wielkopolskiej przy 
ul.Kosynierów, oznaczonej nr geod.501/43, zabudowanej obiektem 
użytkowym, w którym przeznacza się do wynajęcia pomieszczenia 
o łącznej powierzchni 102 m2, na prowadzenie nieuciążliwej dzia-
łalności gospodarczej.
Bliższych informacji na temat wykazów udzielają pracownicy 
Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego 
w Środzie Wielkopolskiej, pokój nr 205, tel.0612867718/19. 

Remont został wymuszony złym stanem 
technicznym. Nowe podłogi, stolarka okien-
na oraz tynki i ściany odmienią wnętrze 
tej reprezentacyjnej sali. Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „Orion” wykona wszystkie 
prace za niecałe 61 tys. zł. Po remoncie ślu-
by ponownie będą udzielane w tej sali.  TT
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Święto uchwalenia Konstytucji 

Rejestracja działalności gospodarczej 
w „jednym okienku”
Od 31 marca 2009 r. zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące rozpoczynania 
działalności gospodarczej oraz rejestrowania jej w ewidencji działalności 
gospodarczej, tzw. jedno okienko. Od tego dnia osoby fizyczne rozpoczynające 
działalność gospodarczą składają w urzędzie gminy właściwym ze względu na 
miejsce zamieszkania osoby, jeden zintegrowany wniosek EDG-1. 
Przedsiębiorca składa wniosek o wpis 

do ewidencji działalności gospodarczej na 
formularzu EDG-1. Wzór tego wniosku 
wraz z załącznikami został opublikowany 
w Dzienniku Urzędowym z dnia 27 marca 
2009 r. Nr 50, poz.399. Wniosek dostępny jest 
także w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie www.sroda.wlkp.pl, w części do-
tyczącej spraw związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej.

Wniosek o wpis do ewidencji działalności 
gospodarczej EDG-1 jest jednocześnie:

– wnioskiem o zmianę wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej

– wnioskiem o wpis informacji o zawiesze-
niu działalności gospodarczej

– wnioskiem o wpis informacji o wznowie-
niu działalności gospodarczej

– zawiadomieniem o zaprzestaniu działal-
ności gospodarczej

– wnioskiem o wpis do krajowego rejestru 
urzędowego podmiotów gospodarki narodo-
wej (REGON – urząd statystyczny)

– zgłoszeniem identyfikacyjnym albo atu-
alizacyjnym, o którym mowa w przepisach 
o zasadach ewidencji i identyfikacji podatni-
ków i płatników (urząd skarbowy)

– zgłoszeniem płatnika składek albo jego 

Trzeciego maja obchodziliśmy 218 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości rozpoczęły się o godz.10.00 Mszą św. 
za Ojczyznę w średzkiej Kolegiacie p.w. NMP Wniebowziętej. Mszę św. odprawił ksiądz prałat Aleksander Rawecki.

O godz.11.00 delegacje władz samorzą-
dowych członkowie Bractwa Kurkowego, 
Związku Harcerstwa Polskiego, przedsta-
wiciele rzemiosła, organizacji społecznych 
i politycznych, delegacje szkół oraz miesz-
kańcy naszego miasta przeszli pod pomnik 
gen. Jana Henryka Dąbrowskiego. Prze-
marsz poprowadziła orkiestra dęta Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Środzie. 

Przemarszowi na całej jego trasie towarzy-
szyło sporo zgromadzonych mieszkańców.

Uroczystości przed pomnikiem rozpoczę-
ły się od odśpiewania hymnu narodowego 
oraz występów artystycznych w duchu pieś-
ni patriotycznych w wykonaniu Chóru św. 
Cecylii pod batutą Przemysława Piecho-
ckiego. Przemówienie traktujące o znacze-
niu Konstytucji sprzed 200 lat oraz o roczni-

cach, które w tym roku przypadają wygłosił 
burmistrz Wojciech Ziętkowski. Następnie 
delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod po-
mnikiem. 

Następnym punktem programu był prze-
marsz na Stary Rynek gdzie odbył się po-
kaz musztry paradnej, przygotowany przez 
średzką orkiestrę. 

TT

zmiany w rozumieniu przepisów o systemie 
ubezpieczeń społecznych albo zgłoszeniem 
oświadczenia o kontynuowaniu ubezpie-
czenia społecznego rolników w rozumieniu 
przepisów o ubezpieczeniu społecznym rol-
ników (ZUS lub KRUS).

Nowym rozwiązaniem jest także to, że 
działalność można rozpocząć w dniu złoże-
nia wniosku o wpis do ewidencji działalno-
ści gospodarczej oraz to, że wnioski o wpis 
do ewidencji działalności gospodarczej 
i o dokonanie zmiany we wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej nie podlegają 
opłacie (dotychczas było odpowiednio 100 zł 
i 50 zł).

Zgodnie z nowymi przepisami, dane 
z wniosku o wpis do ewidencji działalności 
gospodarczej, organ ewidencyjny niezwłocz-
nie, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia 
dokonania wpisu, przesyła do wskazanego 
przez przedsiębiorcę naczelnika urzędu 
skarbowego, właściwego urzędu statystycz-
nego oraz właściwej jednostki terenowej 
ZUS albo Centrali KRUS wraz z kopią za-
świadczenia o wpisie w ewidencji działalno-
ści gospodarczej. Niezależnie od wypełnienia 
ww. wniosku, przedsiębiorca musi zgłosić się 

dok. na str. 11

Oświadczenia 
majątkowe radnych 
i pracowników 
samorządowych
Zgodnie z art.24 h ustawy o samorzą-

dzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. nr 
142, poz.1591 z 2001 r. z póź. zm) do złożenia 
oświadczenia o swoim stanie majątkowym są 
obowiązane następujące osoby: radny, wójt, 
zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik 
gminy, kierownik jednostki organizacyjnej 
gminy, osoba zarządzająca i członek organu za-
rządzającego gminną osobą prawną oraz osoba 
wydająca decyzje administracyjne w imieniu 
wójta są obowiązani do złożenia oświadczenia 
o swoim stanie majątkowym, zwanego dalej 
„oświadczeniem majątkowym”. 

Oświadczenie takie dotyczy ich majątku 
odrębnego oraz majątku objętego małżeńską 
wspólnością majątkową. Obowiązek ustawowy 
nakłada konieczność składania oświadczeń 
majątkowych co roku do dnia 30 kwietnia. 
W związku z tym poniżej publikujemy wszyst-
kie oświadczenia złożone do dnia 30 kwietnia 
w Gminie Środa Wielkopolska. dok. na str. 9
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Oświadczenia majątkowe radnych i pracowników samorządowych

dok. na str. 10

wojciech maciej ziętkowski
Burmistrz Miasta Środa Wielkopolska
Środki pieniężne: 16.500 zł
Nieruchomości: dom o powierzchni 142 m2 o wartości 
300 tys. zł.
Działka zabudowana budynkiem mieszkalnym i budynkiem 
biurowym o pow.396 m2 o wartości 70 tys. zł – ustawowa mał-
żeńska wspólność majątkowa.
Dochody: zatrudnienie w Urzędzie Miejskim od dnia 1.01. do 
dnia 31.12.2008 r. – 153.122,28 zł
Mienie ruchome: Audi A-8 rok prod.1999 – wartość 25 tys. zł, 
Audi A-8 rok prod.1995 – wartość 15 tys. zł, VW Transporter T-4, 
rok prod.1996 – wartość 12,5 tys. zł
Zobowiązania:
Kredyt hipoteczny w BZ WBK o/Środa Wlkp. w wysokości 115 tys. 
zł z oprocentowaniem rocznym zaciągniętym na zakup domu
Kredyt gotówkowy w Raiffeisen Bank Polska S.A. w wysokości 
70 tys. zł na prowadzenie działalności gospodarczej przez żonę,
Kredyt gotówkowy zaciągnięty przez żonę w Polbanku w wyso-
kości 25 tys. zł na prowadzenie działalności gospodarczej
Obciążenie karty kredytowej wysokości 5 tys. zł. 
maria mieszczak
Sekretarz Miasta 
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomości: dom o pow.96,6 m2o wartości 250.000,00 zł. 
współwłasność 
Działka zabudowana budynkiem o pow.120 m2  oraz pod gara-
żem o pow.26 m2 o wartości 1.800,00 zł. Tytuł prawny 1/2 roz-
działu we współwłasności 
Dochody:  zatrudnienie  95.504,58
Minie ruchome: nie dotyczy
Zobowiązania: Kredyt hipoteczny w PKO BOP oddział Środa 
Wlkp. Na wykończenie budynku w wysokości 80.000,00 zł wraz 
z oprocentowaniem;
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. – 52.000,00 zł wraz odsetkami 
do 31.12.2008 r. spłacano  z kwoty głównej 47.400,00 złotych 
Kredyt  odnawialny w PKO BP oddział Środa Wlkp. W kwocie 
10.000,00 złotych na zakup budynku.
Katarzyna Duszczak
Urząd Miejski  w Środzie Wlkp. –Referat Działalności Gospo-
darczej-Kierownik Referatu 
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Dochody: zatrudnienie 43.985,72
Mienie ruchome: Fiat Seicento 2000 r. współwłasność
Dorota, maria Kościelniak 
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. –kierownik Referat Spraw Mie-
szankowych
Środki Pieniężne: 4.670 zł.
Nieruchomość: Dom o powierzchni 245 m2, o wartości około 
480 tysięcy złotych, współwłasność 
Dochody: Dochody z tytułu zatrudnienia – 48.044,65 zł.
Mienie ruchome: Fiat Doblo 2001 r.13 tys. zł. współwłasność 
wioletta Szczęsna 
Urząd Miejski w Środzie Wlkp.- Stanowisko zastępca naczelni-
ka Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej 
Środki pieniężne: nie dotyczy
Dochody: zatrudnienie – 37.105,81 zł.
Mienie ruchome: Fiat Panda Active 2005 r. współwasność 14.700 zł.
maciej Kubacki
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Komendant Straży Miejskiej
Środki pieniężne:  nie dotyczy 
Nieruchomość: Dom o powierzchni 150 m2, o wartości 
250.000.00 zł. współwłasność
Dochody: wynagrodzenie za stanowisko pracy 62.675,44 zł   
Emerytura wojskowa 26.441 zł 62 gr.
Mienie ruchome: nie dotyczy
Rafał Piechowiak
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Zastępca Burmistrza 
Środki pieniężne:  nie dotyczy 
Nieruchomość: 95 m2, o wartości 120.000 zł. współwłasność 
2500 m2 działka budowlana o wartości 100.000 zł. współwłasność.
Dochody: Umowę o prace 153 704,33 zł
Mienie ruchomego: Volkswagen Bora 1999 r. 17.500 zł.
elżbieta juszkian 
Zastępcza Kierownika w USC 
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: dom o powierzchni 120 m2, o wartości 
150.000 zł. Współwłasność.
Działka zabudowana budynkiem o powierzchni 86 m2 15.000 zł.
Dochody: z tytułu zatrudnienie 42.079,18 zł.
Mienie ruchome: Ford Escort 1998 r. 10.000 zł.
Zobowiązania: kredyt hipoteczny 67.159,78 zł.
Beata Balcerska 
Zastępca kierownika USC
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: dom o powierzchni 130 m2, o wartości 
200.000 zł. współwłasność
Działka pod budynkiem o pow.426 m2 wartości 40.000 zł. 
Dochody: wynagrodzenie ze stanowiska pracy 44.135,80 zł.
Mienie ruchome: Volkswagen Golf 1,4 2002 r. wartość – 20.000, zł.
Zobowiązania: Kredyt hipoteczny BGŻ – 105 tysięcy zł. na bu-
dowę domu
małgorzata Droździk
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Podinspektor Wydziału Gospo-
darki Finansowej    
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: mieszkanie o powierzchni 63 m2, o wartości 
120.000 zł. współwłasność 
Dochody: Zatrudnienie w Urzędzie Miejskim w Środzie Wlkp. 
45.587,84 zł.
janusz marian Kaczmarek 
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Naczelnik Wydziału Spraw 
Obywatelskich
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 42 m2, o wartości 
90.000 zł. współwłasność 
Dochody: Wynagrodzenie stosunku pracy 64.410,87
Mienie ruchome: nie dotyczy
Zobowiązania: kredyt konsumencki –Bank zachodni WBK  SA  
I oddział w Środzie Wlkp. 9.604,79
Sylwia marchwińska  

Urząd Miejski  w Środzie Wlkp. Naczelnik Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Przestrzennej
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: Dom o powierzchni 72,39 m2, o wartości 
100.000 zł. współwłasność
Mieszkanie o powierzchni 48 m2, o wartości 100.000 zł. Spół-
dzielcze własnościowe 
Dochody: Zatrudnienie – 53.502,31 zł.
Mienie ruchome: Volkswagen Tiguan 2008 r. współwłasność 
Zobowiązania: Kredyt konsumencki na zakup samochodu 
w Banku Volkswagen Bank Polska SA na kwotę 77.700 zł. –Po-
zostało do spłaty 52.379,96 zł.
andrzej antoni chmielewski
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Naczelnik Wydziału Oświaty, 
Kultury i Sportu 
Środki pieniężne: 15.000 Zł.
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 63 m2, o wartości 
100.000 zł. współwłasność 
Garaż 15 m2 o wartości 5000 zł. Współwłasność
Dochody: Zatrudnienie -53.718,64
Mienie ruchome: Volkswagen Bora 2002 r. Wartość 20.000 zł.
włodzimierz tomasz  Szaroleta  
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień
Środki pieniężne: 50.000 zł.
Nieruchomość: Działka budowlana 1041 m2 darowizna od ro-
dziców o wartości 80.000 zł. Własność
Dochody: Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Naczelnik Wydziału 
Inwestycji i Zamówień. Zatrudnienie P.O. Referat Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Dochód 85.870,01
Mienie ruchome: Samochód osobowy Volkswagen Passat 
2005 r. o wartości 55.000 zł.
marcin Robert Bednarz
Urząd Miejski w Środzie Wlkp., Inspektor
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: dom o powierzchnie 240 m2, o wartości 
270.000,00 zł.
Działka budowlana 1.015,00 m2 garaż murowany 8 m2 bu-
dynek gospodarczy na cele niezarobkowe  24 m2 o wartości 
120.000,00, garaż murowany 15.000,00 zł, budynek gospodarczy  
na cele niezarobkowe 25.000,00 współwłasność.
Dochody: zatrudnienie -60.326,99 
Mienie ruchome: Peugeot 406 rok produkcji 1999 r. na celu 
konsumencki  o wartości 10.000 zł.
Zobowiązania: Kredyt pożyczki  oraz warunki, na jakich został 
udzielone (wobec kogo, w związku z jakim zdarzeniem, w ja-
kiej wysokości): kredyt konsumpcyjny w Polbanku w kwocie 
26.000,00 zł. Na celu konsumpcyjne.
zbigniew antkowiak 
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Kierownik Referatu rolnictwa 
i ochrony Środowiska.
Środki pieniężne: nie dotyczy.
Nieruchomość: dom o powierzchni 200 m2, o wartości 
500.000,00 zł. własność
Gospodarstwo rolne powierzchni 21.2867 ha. O wartości 
500.000,00 zł. własność 
Dochody: stosunek pracy U.G. Krzykosy32.296,56 zł. przychód 
z osobiście wykonane działalność 153,59 zł.
Mienie ruchome: Renault Megane 1,4  1998 r. własność 
Honda Civic 1,4 1998 r. Współwłasność 
Zobowiązania: Kredyt suszowy 24.000 zł. BS Środa Wlkp. Od-
dział Krzykosy 
maria olejniczak 
Urząd Miejski w Środzie Wlkp. Skarbnik Miasta 
Środki pieniężne: 2110 zł. Kwota osobista 
Nieruchomość: dom o  powierzchni 250 m2, o wartości 
300.000 zł. współwłasność 
Mieszkanie o powierzchni 109 m2 o wartości 80.000 zł. współ-
własność 
Inne nieruchomości powierzchnia gruntowany 0,4785 ha. 
Grunty 7180 m2 oraz działka 507 m2 współwłasność 
Dochody: wynagrodzenie z tyt. Umowy o prace w Urzędzie 
Miejskim 85.262,14 zł
Mienie ruchome: Volkswagen Golf 2004 r.
Zobowiązania: Kredyt hipoteczny DOM BANK 80.000 CHF
Kredyt gotówkowy – Kredyt Bank 10.000 zł.
Kredyt gotówkowy – Lukas Bank 10.000 zł.
jolanta woźniak
Urząd Miejski  w Środzie Wlkp. Główny Księgowy  
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 61,48 m2, o wartości 
200.000 zł. 
Dochody: Umowę o prace 52.943,98 zł.
Umowę ZLECENIE PZU 2.738,15 zł.
Mienie ruchome: Ford Fokus 2002 r. 25.000 zł.
Zobowiązania: Kredyt gotówkowy WBK SA 25.000 zł.
andrzej Krzysztof żurawski 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jarosławcu
Środki pieniężne: 2.663,91 zł.
Dochody: zatrudnienie w Szkole Podstawowej w Jarosławcu 
59.422,20 zł.
Umowę o dzieło-okręgowa komisja egzaminacyjna w Poznaniu  
555,97 zł.
jadwiga wieland 
Gimnazjum nr 1 w Środzie Wlkp. Dyrektor
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 55,98 m2 o wartości 
250.000 zł.
Zobowiązanie: Kredyt hipoteczny na kwotę 46 tys. zł. Bank 
BPH-oddział Środa Wlkp.
Roman głowacki 
Usługi Komunalne sp. z o.o. w Środzie Wlkp. Główny księgowy 
–Członek zarządu
Środki pieniężne: 50.000 zł. Wspólność
Nieruchomość:  mieszkanie o powierzchni 84 m2, o wartości 
230.000 zł.
Inne nieruchomości mieszkanie własnościowe (wspólność mał-
żeńska) 48 m2 130.000 zł.
Działka rekreacyjne (wspólność 50%) 245 m2 40.000 zł.
Dochody: Usługi komunalne sp. z o.o. gł. Księgowy 96.939,86 zł.
Trans mag bp. J. Bogócin 17.280 zł.
Trans. West Gmbh Sp.z.oo Środa Wlkp.18.000 zł.

Minie ruchome: Skoda Octavia 1,6 JCS 2003 r.
włodzimierz Kazimierz głowiński 
Usługi komunalne Sp. z o.o. w Środzie Wlkp.
Środki pieniężne: 18.000 zł.
Dochody:  zatrudnienie 118.767,62 zł.
Minie ruchome: Opel Meriva 2007 r. 
grzegorz ludwik żaronowski 
Członek zarządu Sp. MPECWiK w Środzie Wlkp. 
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: mieszkanie o powierzchni 56,2 m2, o wartości 
130.000 zł. 
Dochody zatrudnienie 57.512,98 zł. 
małgorzata  walasek 
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Berwińskiego w Środzie 
Wlkp. 
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: Dom o powierzchni 160 m2, o wartości 380 tys.zł.1/2 
udziału we własności 
Działka o powierzchni 1100 m2 i działka o powierzchni 603 m2  o war-
tości 30.000 zł.1/2 udziału we własności
Dochody: zatrudnienie w MBP na stanowiska dyrektora 62.827,02 zł.
Z tytułu umowę zlecenia  na red. Biuletynu samorządowego  
5.460,00 zł.
Mienie ruchome: Opel Astra II,1998 r.
Kamila Kinga Bekkali 
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Środzie Wlkp. Dyrektor 
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 53 m2, o wartości 
160.000,00 zł.
Dochody: wynagrodzenie z stosunku ze stosunku pracy  59.378,12 zł.
Mienie ruchome: Skoda Fabia 2004 r.20,000 zł.
jarosław Płociński 
Zakład Składowania Odpadów komunalnych Nadziejewo P.O. Kie-
rownika 
Środki pieniężne: 20.000 zł 
Nieruchomość: Dom o powierzchni 160 m2, o wartości 400.000,00 zł. 
współwłasność 
Dochody: Zatrudnienie 45.619,24 zł.
Mienie ruchome: Renault Megan 2000 r.15.000 zł.
Volkswagen Lupo 2001 r.15.000 zł.
andrzej Kornecki 
MPECWiK Wiceprezes Zarządu w Środzie Wlkp. 
Środki pieniężne: 9082,13 zł. Współwłasność lokaty terminowe 
125.000,00 zł. Współwłasność
Nieruchomość: Dom o powierzchni 190 m2, o wartości 350.000,00 zł. 
Współwłasność 
Gospodarstwo rolne o powierzchni 1,41 ha. O wartości 20.000,00 zł. 
Budynek mieszkalny o powierzchni 110 m2 współwłasność 
Dochody: zatrudnienie 131.176,33 zł.
Mienie ruchome: Honda Civic 5 D 1,8.2007 r.
jolanta elżbieta Sołtysiak
Ośrodek kultury – Dyrektor
Nieruchomość: dom o powierzchni 60 m2, o wartości 120.000,00 zł. 
Własność 
Mieszkanie o powierzchni 80 m2, o wartości 200.000,00 zł. współwłas-
ność 
Nieruchomość pod zabudowę o wartości 100.000,00 zł. własność 
Dochody: Umowę o prace Ośrodek Kultury 50.948,71 zł 
Mienie ruchome: Renault Thalia Al.14 2003 r. 
alicja teresa Bartkowiak 
Przedszkole Nr2 w Środzie Wlkp. Dyrektor
Środki pieniężne: nie dotyczy
Dochody: zatrudnienie 63.133,63
Mienie ruchome: opel corsa 1,0 kat 2002 r.15.000 zł. 
Bożena magdalena nowosielska 
Przedszkole Nr 3 w Środzie Wlkp. Dyrektor
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: dom o powierzchni 90 m2 o wartości 80.000,00 zł. mał-
żeńska wspólnota 
Działka o powierzchni 0,159 ha z działką o powierzchni 350 m2 mał-
żeńska wspólnota o wartości 55.000,00 i 20.000,00 zł 
Dochody: wynagrodzenie 45.086,48 zł.
Mienie ruchome: Samochód specjalny Hydros T 254.1983 o wartości 
37.000,00
Samochód ciężarowy mercedes Vito 2001 r. o wartości 22.000,00 zł.
Samochód osobowy citroen berlingo 2008 r. o wartości 52400,00 zł.
Zobowiązanie: Bank zachodni WBK oddział Środa Wlkp. – budowa 
budynku garażowe magazynowego oraz pom. biurowe 
alicja maria nawracała 
Przedszkole Nr 4 w Środzie Wlkp. 
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: mieszkanie o powierzchni 54 m2 o wartości 60.000 zł. 
własność 
Zobowiązania: 20.000 zł. Kredyt mieszkaniowy PKO BP
Stanisław henryk Pyrzyk 
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Słupi Wielkiej Dyrektor 
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: Dom o powierzchni 216 m2, o wartości 300.000 zł. 
Własność współ małżeńska  
Inne nieruchomości dom w stanie surowym pow.250 m2 na działce 
o powierzchnie 654 m2 o wartości 250.000,00 zł. własność  współ mał-
żeńska  
Dochody: umowę o prace 67.872,48 zł.
Mienie ruchome: Ford Focus 1999 r. 23.000 zł.
Zobowiązanie: Kredyt hipoteczny na remont domu – 30.000 zł. Bank 
B.Z.WBK 
jan Paweł Buczkowski
MPECWiK Prezes Zarządu
Środki pieniężne: ok.80.000,00 zł. 
Nieruchomość: dom o powierzchni 131,9 m2, o wartości 
ok.400.000,00 zł. Współwłasność 
Mieszkanie o powierzchni 43 m2, o wartości ok.150.000,00 zł. współ-
własność
Kamienica 180 m2 wartość ok. 300.000,00 zł
Działka budowlana 420 m2 o wartości 30.000 zł. współwłasność
Dochody: zatrudnienie  175.392,23 zł. 
Mienie ruchome: Citroen  C5 2001 r.
Zobowiązania: Kredyt hipoteczny ING Bank na kupno mieszkania 
wysokości ok.65.000,00 zł.
Kredyt hipoteczny PEKAO SA na Budowę domu w wysokości ok. 
90.000,00 zł.

dok. ze str. 8
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jacek Stefan Piotrowski 
Muzeum Ziemi Średzkiej „Dwór w Koszutach ” Dyrektor
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: Dom o powierzchni 360 m2 o wartości 1.000.000,00 zł. 
Własność 
Dochody: stosunek pracy 48.880,98 zł. 
Umowa o dzieło 7500 zł.
Mienie ruchome: Citroen C4 Picasso  Grand,1,6 Hdi,2008 r. wartość 
82.000 zł.
Zobowiązania: Getin Bank SA (kredyt samochodowy) 35.000 zł. 
GE MONEY BANK (karta debetowa) 11.000,00 zł.
alicja ziembińska 
Przedszkole z oddziałami integracyjnymi Nr 1 w Środzie Wlkp. Dy-
rektor 
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: dom o powierzchni 210 m2 o wartości 300.000,00 zł 
współwłasność 
Mieszkanie o powierzchni 44,20 m2 o wartości  80.000,00 zł.  Współ-
własność 
Dochody: 66.565,83
Mienie ruchu: Samochód Fiat Grande Punto 2007 r. wartość 30.000 zł.
Zobowiązanie: Kredyt hipoteczny na zakup domu w Banku PKO BP 
w Wysokości 114.120,00 CHF
ROR w PKO BP 30.000 zł
Kredyt na zakup samochodu- pozostało do zapłaty 27.288.00 zł
Danuta maria wieczorek 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wlkp. –Dyrektor 
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 44 m2, o wartości 
55.000,00 zł.  Własnościowe 
Dochody: wynagrodzenie ze stosunku pracy 74.291,20 
Zobowiązanie: Kredyt z BS w wysokości 10.000 zł. 
małgorzata urszula Sikora
Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wlkp. Kierownik
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 44,7 m2, o wartości 
60.000,00 zł. 
Dochody: wynagrodzenie 39.243,75 zł.
I inne 7196,50 zł.
Mienie ruchome: Toyota Yaris 2001 r.
Zobowiązanie: ZFŚS-6000 zł. spłacone 2400 zł.
PKZP 6000. Spłacone 2400. zł. 
wiesława Balicka 
Ośrodek Pomocy Społecznej – kierownik
Środki pieniężne: nie dotyczy
Dochody: zatrudnienie 44.622,78 zł. 
Mienie ruchome: Volkswagen polo  2003 r.
alina Radojewska 
Ośrodek Społecznej w Środzie Wlkp.  Kierownik
Środki pieniężne: 5000 zł.
Nieruchomość: mieszkanie o powierzchni 61,5 m2 o wartości 
80.000,00 zł. 
Dochody: zatrudnienie 46.767,20 zł., inne 2.078,00 zł. Umowy zlecenia, 
dzieło 
Mienie ruchome: Fiat PANDA 2003 r.
Zobowiązanie: Pożyczka z ZFŚS-6750 zł. I Pożyczka z KZP 5000.zł.
elżbieta Buczkowska 
Szkoła Podstawowa Nr2 z oddziałami integracyjnymi w Środzie Wlkp. 
–Dyrektor Szkoły
Środki pieniężne: nie dotyczy 
Nieruchomość: Dom o powierzchni 112,47 m2 oraz budynek gospo-
darczy zaadoptowany na mieszkalny 55 m2 działka o powierzchni 
0,0821 ha o wartości 200.000,00 zł. Współwłasność1/4 udziału 
Dochody: zatrudnienie 56.008,36 zł. 
wojciech grząślewicz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Środzie Wlkp. –Dyrektor 
Nieruchomość: dom o powierzchni 168 m2, o wartości 240.000,00 zł. 
Współwłaściciel 
Inne nieruchomości działka rolna 0,4050 ha. O wartości 10.000 zł.  
Oraz działka rolna 0,075 ha o wartości 9.000 zł. Współwłaściciel
Dochody: OSIR Środa Wlkp.64.025,88 zł., Dieta Radnego Powiatowego  
15.229,92 zł. 
Zobowiązania: Kredyt hipoteczny DOM-FORTIS BANK 130.000,00 zł.
Barbara alina Skowrońska 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pławcach 
Środki pieniężne: 5000.zł. 
Nieruchomość: dom o powierzchni 232 m2, o wartości 590.000,00 zł. 
Współwłasność 
Mienie ruchome: Toyota Picnic 1997 r.
Zobowiązanie: Kredyt hipoteczny 180.000,00 zł. BZ WBK SA
Stanisław michał Kalicki 
Szkoła Podstawowa w Starkówcu Piątkowskim – Dyrektor 
Środki pieniężne: 500 zł.
Nieruchomość: dom o powierzchni 120 m2, o wartości 350.000,00 zł. 
Własność i mieszkanie o powierzchni 33 m2 o wartości 180.000,00 zł.  
Własność 
Inne nieruchomości o powierzchni 5436 m2 stanowiąca ziemię orną 
i łąki 100.000,00 zł. 
Dochody: wynagrodzenie ze stosunku pracy 51.156,18 zł.
Mienie ruchome: Peugeot 307 kombi 2003 r. 
jacek Bartkowiak
Ośrodek Wsparcia Gminna Świetlica Terapeutyczno -Wychowawcze 
–Dyrektor 
Środki pieniężne: 6000 zł.
Nieruchomość: dom o powierzchni 180 m2 o wartości 300.000,00 zł. 
współwłasność gospodarstwo rolne powierzchni 3 ha o wartości 
50.000 zł. Budynek gospodarczy o wartości 5000 zł. 
Dochody: Umowę o pracę 46.514,82 zł. 
Mienie ruchome: Ford Galaxy 2007 r.60.000 zł.
Volkswagen polo 2007 r.30.000 zł. 
Zobowiązanie: Kredyt hipoteczny na budowę domu PKO BP 
SA  65.000 zł. Do 2036 r.
zbigniew zygmunt Bukowski 
Dyrektor Szkoła Podstawowej w Środzie Wlkp.
Środki pieniężne: 16.000 zł.
Nieruchomość: mieszkanie o powierzchni 76 m2 o wartości 
30 222 zł. własność 
Dochody: ze stosunku pracy 60.315,87 zł. 
Mienie ruchome: Opel Astra III 2007  40.000 zł. 
tomasz Kazimierz Pawlicki
Zespół Szkół w Kleszczewie – Dyrektor

Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomości: dom o powierzchni 155 m2 o wartości 150 tys. zł 
– współwłasność
Działka z domem i 2 garażami o powierzchni 772 m2 – 54 tys. zł 
– współwłasność
Dochody: Zespół Szkół w Kleszczewie – 64.222,17 zł
Radny Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej – 17.885,40 zł
Dzioba Jolanta – 1200 zł
Mienie ruchome: Fiat Idea rok. Prod.2005 – 30 tys. zł
Zobowiązania: Kredyt odnawialny ROR – 25 tys. zł
Kredyt na budowę domu – 105.592,50 – kredyt długoterminowy do 
2025 r. udzielony przez PKO BP oddział w Środzie Wlkp.
edward Bartocha 
Koszuty gospodarstwo Rolne 
Środki pieniężne: 186 zł. 
Nieruchomość: Dom o powierzchni 200 m2 o wartości 200.000.00 zł. 
Gospodarstwo rolne produkcja nawozu o powierzchnia 13 ha. 
O wartości 300.000.00 zł. Budynek gospodarki, budynek mieszkalny 
współwłasność  
3 działki budowlane 2 tys. m2 współwłasność
Dochody: 3,000 zł. 
Zobowiązania: Bank Spółdzielczy Środa Wlkp. Kredyt na zakup zie-
mi-74 tyś zł. Kredyt klęskowy 75 tyś zł.
Barbara Banaszak
Emerytka
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: dom o powierzchni 115 m2 o wartości 100.000,00 zł. 
współwłasność inne nieruchomości o powierzchni 74 m2 50.000 zł. 
współwłasność 
Dochody: Emerytura renta rodzinna 18.724,76 zł. Najem 6000 zł. 
Dzieła 794,91 zł. 
mirosław janusz jackowiak
Gospodarstwo Rolne
Środki pieniężne: 30.000,00 zł. 
Nieruchomości: dom o powierzchni 500 m2 o wartości 500.000,00 zł. 
własność 
Gospodarstwo rolne ogólne rolne powierzchni 55 ha o wartości 2 mi-
liony 
5 chlewów 4 garaże 4 warsztaty własność 
Dochody: dzieła rolnego 12800 zł
Mienie ruchome: kombajn 1994 r.200.000 zł. Karlej John Dere 1170 
1997 r.180.000 zł. Ciągnik John Dere 6610 2002 r.100.000,00 inny 
sprzęt rolny
Zobowiązania: BS Środa Kredyt inwestycyjny i na zakup ziemi 
500.000,00 zł. Kredyt suszowy 30.000 zł. 
mieczysław jacków
Kupiec Średzki sp. z o.o. prezes Zarządu
Środki pieniężne:  104.000,00
Dochody: Dieta Radnego 9 538,92 najem 107.300,00 zł. Razem: 
268.503,92 
Zobowiązania: Kredyt w linii zabezpieczonego hipoteka na kwotę 
624.750 zł. W banku BRE BANK SA wspólność z żoną
Odnawialny kredyt konsumpcyjny na kwotę 48 600 w banku BRE 
BANK SA  wspólność z żoną
jacek grzegorz lisiewicz 
Działalność gospodarcza Przedsiębiorstwo budowlano –Instalacyjne 
Środki pieniężne: nie dotyczy
Nieruchomość: dom powierzchni 157 m2 o wartości 370.000,00 zł. 
współwłasność 
dochody: nie dotyczą
zobowiązanie: Kredyt mieszkaniowy ING BANK Śląski zadłużenie 
4560 euro.
jerzy Krzysztof janasik 
Kierownik Usł.Kom. Kórnik 
Środki pieniężne: 6.000,00 zł. 
Nieruchomości: mieszkanie o powierzchni 47,43 m2 o wartości 
150.000,00 zł. własność 
Dochody: dochody osiągane z tytułu zatrudnienie  38 702,00 zł. Dieta 
radnego 10.731,00 zł. 
Mienie ruchome: Mazda 626 1999 r.  
andrzej Kobierski 
Emeryt 
Nieruchomość: Mieszkanie o powierzchni 49,8 m2 o wartości 
100.000,00 zł. Komunalne 
Dochody: Emerytura 26.775,28 ZSR 7.156,08
SP-3 7972,40 WZLZS 4747  Gazeta Średzka 417,58 dieta radne-
go 10.731,24
ireneusz Kubiaczyk 
UAM w Poznaniu prof. zw, WWSSE w Środzie Wlkp. prof. zw. 
Środki pieniężne: 763925 zł 
Nieruchomość: mieszkanie o powierzchni 74 m2 o wartości 
450.000,00 zł. Współwłaściciel 
Dochody: UAM w Poznaniu 68.957.41 zł. Zachodniopomorska 
szkoła Biznesu 14.815,00 Gnieźnieński wyjazd Szkoła Huma-
nistyczno-Menedżerska Milenium 1370 zł. WWSSE w Środzie 
Wlkp.79022,76 Fundacja Edukacja 12000 zł. Dieta radnego 
9538,92 wynajem mieszkania 14000 zł. 
Mienie ruchome: Toyota Avensis 2008 r.
Paweł Krzysztof łukaszewski 
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla Miasta Poznania 
Nieruchomość: dom o powierzchni 364,0 m2 o wartości 800 tyś zł. 
współwłasność 
Mieszkanie o powierzchni 44,8 m2 o powierzchni  44,8 m2 
o wartości 160 tyś zł. Współwłasność 
Inne nieruchomości działka niezabudowane-budowlane 
1196 m2 i działka zabudowana 490 m2 wartość 240 tyś zł. 
Współwłasność 
Dochody: wynagrodzenie za pracę 131.323,56 prawa autorskie 300 zł. 
Dieta radnego 9.538,92 
Mienie ruchome: Renault Scenic 2006 r.40 tyś zł. 
Zobowiązania: kredyt hipoteczny na remont domu PKO BP 160.000,00 
Kredyt na zakup samochodu w RCJ BANK publiczny SA 24,700 zł. 
Karta kredytowa z limitu BZ WBK 4,000 zł.
Karta kredytowa Lukas Bank 15,000 zł. 
Kredyt gotówkowy w Lukas Bank 12,000 zł.
michał matelski 
Własna Działalność Gospodarcza 
Środki pieniężne: 5500 zł.
Dochody: Dieta radnego 13.116,00
Chorobowe 12.432,49
Mienie ruchome: BMW 320i 1999.r 25,000 zł.
Alfa Romeo  25,000 zł. 

Zobowiązania: Kredyt samochodu w Banku GETING Bank 
16,000 zł.
Kredyt WBK 25,000 zł.
Piotr marek mieloch
Biuro Powiatowe ARMIR w Środzie Wlkp. Starszy specjalista 
Środki pieniężne: 20.000 zł.
Nieruchomości: działka o powierzchni 1360 m2  budowane 
domu  jednorodzinne 150,000,00 zł. Własność 
Dochody: Umowę o prace i inne źródła 39.820,17 dieta radnego 
9538,92 zł. 
Mienie ruchome: Fiat doblo 2001 r.10,500 zł.
Zobowiązania: Kredyt Mieszkaniowy PKO SA 150.000,00 zł.
elżbieta olkiewicz
Szkoła podstawowa Nr 3 w Środzie Wlkp. – Nauczyciel 
Środki pieniężne: 7000 zł.
Nieruchomość: dom o powierzchni 130 m2 200.000,00 zł. własność 
Dochody: zatrudnienie  43191,84 inne 8700,00 dieta 9.538,92 
Mienie ruchome: Mercedes A 160 1999 r. współwłasność 
Paweł czesław  owczarzak 
BHR specjalista 
Środki pieniężne: 2500 zł. 
Dochody: dieta radnego 9538,92 
Zatrudnienie 39.612,41
Zobowiązania: Kredyt Multibank limit 10,000 
Preferencyjny kredyt z budżetu państwowego 9200 zł 
andrzej jan Paciorkowski
Kierownik Przychody zespołu lekarza rodzinnego AMICOR  
Środki pieniężne: 105.000,00 zł. 
Nieruchomość: dom o powierzchni 218 m2 o wartości 
450.000,00 zł. Współwłasność 
Mieszkanie o powierzchni o 74,6 m2 o wartości 170.000,00 zł. 
Współwłasność 
Inne nieruchomości 4/9 udział w nieruchomości o pow. Działki 
1.041 m2 zabudowana budynkiem mieszkalnym  i zabudowa-
niami gospodarczymi nie znana szacunkowa wartość 
Dochody: umowę o dzieło i zlecenia 21835,0b zł. 
Prawo autorskie i inne 
Dieta radnego 9538,92 zł.
Mienie ruchome: VW polo 1,4 2001 r. Renault Scenic 2002 r. 
20.000 zł. 
Zobowiązania: Kredyt mieszkalny bank BPH SA 
Wypłacony kredy 160.000 zł
Termin spłaty 2011 rok
Kredyt Bankowy hipoteczny w Banku PEKAO S.A. – wysokość 
kredytu 37945,00 CHF
Saldo 33275,97 CHF – termin spłaty 2033 rok
Oba kredyty wraz z hipotekami stanowią obciążenie hipoteczne domu
jerzy Połowicz
Emeryt oraz działalność gospodarcza
Środki pieniężne: 65.600 ZŁ
Dom o powierzchni 54,5 m2 o wartości 150 tys. zł współwłas-
ność z córką
Inne nieruchomości: niezabudowana działka 374 m2 o wartości 16 tys. zł 
Dochody: emerytura za rok 2008 – 31.779,18
Dieta radnego – 9.538,92
Samochód osobowy polonez caro 1996 rok prod. – 2,5 tys. zł
Krystyna Rachwalska 
Środki pieniężne: ROR PKO 2208,87 konto wspólne z małżonkiem 
WBK Środa – 115.897,25 zł konto wspólne z małżonkiem
Mieszkanie o powierzchni 75,7 m2 o wartości 120 tys. zł
Garaż 16 m2 – 5 tys. zł
Działka budowlana 1464 m2 – 66 tys. zł
Dochody: Członkostwo RSP Połażejewo – 6435,95 zł
P.U.P – 4003,80 zł
Dieta radnego – 10731,24 zł 
Przychód ze sprzedaży RSP Połażejewo 171.455,50
Mienie ruchome: samochód osobowy Fiat Punto II – 2001 rok prod.
hanna ewa Sęk
Środki pieniężne: 22.854 zł
Mieszkanie o powierzchni 32 m2 – 60 tys. zł
Dochody:
Zatrudnienie – 50.934,09 zł
Umowa o dzieło – 50 zł
Dieta radnego – 9.538,92
Sylwester Stachowiak
Środki pieniężne: 2 tys. zł
73 jednostki Funduszu Unii Korona Zrównoważona
Dochody: Z tytułu zatrudnienia – 17.721,86 zł. Dieta radnego 
– 9.538,92 zł
Dariusz węcławiak
Środki pieniężne – 3.000 USD
Dom o powierzchni 200 m2 – 445 tys. zł
Dochody: Służba wojskowa w CSWLąd. Poznań Wykładowca 
– 60.491 zł. Everest Finanse sp. z o.o. przedstawiciel pożyczkowy 
– 23.111,25 zł
Dieta radnego, wiceprzewodniczący  – 10.731,24 zł
Mienie ruchome: Sam. Osobowy Daewoo Espero 1,5 rok.
prod.1997
Samochód osobowy Daewoo Nexia 1,5 rok prod.1997
Zobowiązania:
Kredyt Hipoteczny o wartości 260.000 zł denominowa1ny 
we Frankach Szwajcarskich zaciągnięty wspólnie z żoną 
w PKO BP S.A. Środa Wlkp. Na 30 lat w dniu 22 VI 2007 rok 
na ogólnych warunkach w związku z kupnem domu na dzień 
31.12.2008 rok do spłaty pozostało 95.005,14 CHF.
Dariusz wojtczak
DH Panda sp.j. Środa Wlkp, ul. Sejmikowa 3 – współwłaściciel
DH Panda sp.j. Września, ul. Warszawska 8 – współwłaściciel
Środki pieniężne – 40 tys. zł
Dom o powierzchni 180 m2, wspólność małżeńska – 300 tys. zł
Kamienica w Środzie, wart.400 tys. zł – współwłaściciel 33%
Kamienica w Kórniku, wart.300 tys. zł – współwłaściciel – 15%
Działalność  gospodarcza:
DH Panda Sobkowiak, Wojtczak, Góźdź sp.j Środa Wlkp. – han-
del detaliczny
DH Panda Góźdź, Wojtczak sp.j Września – handel detaliczny
Z tego tytułu osiągnąłem przychód 789.444,8 zł dochód 456.617 zł
Dieta radnego – 10.731 zł
Mienie ruchome: samochód os. Hyundai Santa Fe 2004 rok prod. Zo-
bowiązania:
36.000 zł – kredyt budowlany zaciągnięty w PKO BP we fran-
kach szwajcarskich



11www.sroda.wlkp.plmaj 2009 r.

Gmina Środa Wielkopolska ogłosiła 
przetarg nieograniczony na budowę 
boisk sportowych w ramach programu 
„Moje Boisko - Orlik 2012” w Środzie 
Wielkopolskiej przy ulicy gen. Bora 
Komorowskiego. 

Ś R O D A  –  M I A S T O  L U D Z I  A K T Y W N Y C H

Druga edycja Mini-Ligi

75-lecie OSP 
w Jarosławcu

do ubezpieczeń społecznych i ubezpiecze-
nia zdrowotnego oraz złożyć formularz ZUS 
ZUA albo ZUS ZZA w formie elektronicznej 
lub pisemnej bezpośrednio do ZUS, oraz do 
właściwego urzędu skarbowego w celu wybo-
ru formy opodatkowania (należy złożyć np. 
formularz PTE lub PIT zasady ogólne, PIT-16 
dot. karty podatkowej) i złożenia odpowied-
nich formularzy rejestracyjnych (np. VAT-R 
zgłoszenie rejestracyjne w zakresie podatku 
od towarów i usług, VAT-R/UE w celu rejestra-
cji transakcji wewnątrzwspólnotowych). 

Także w przypadku podejmowania wspól-
nej działalności przez dwóch (lub więcej) 
przedsiębiorców w formie spółki cywilnej, 
osoby te muszą samodzielnie wystąpić do 
naczelnika urzędu skarbowego o nadanie 
numeru NIP dla spółki oraz do urzędu sta-
tystycznego o nadanie numeru REGON dla 
spółki cywilnej (na formularzu RG-1). 

W związku z wejściem w życie nowego 
systemu rejestracji firm, Ministerstwo Go-
spodarki przygotowało poradniki dla gmin 
i wnioskodawców oraz uruchomiło infolinię. 
Informacje te znajdują się na stronie www.
mg.gov.pl/Przedsiębiorcy/Jedno+okienko/

Zasada „jednego okienka” w założeniach 
Ministerstwa Gospodarki ma być jedynie 
formą przejściową rejestracji działalności 
gospodarczej przed wprowadzeniem rozwią-
zania „zero okienka”, od dnia 1 lipca 2011 r. 
Docelowo przedsiębiorca będzie wypełniał je-
dynie wniosek o rejestrację firmy na stronie 
internetowej, który wyśle na adres specjalnej 
platformy informatycznej – Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności Gospodar-
czej (CEIDG). 

Na stronie Urzędu Miejskiego w Środzie 
Wielkopolskiej – www.sroda.wlkp.pl, w Biu-
letynie Informacji Publicznej, w zakładce 
dotyczącej spraw związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej, znajdują 
się aktualne informacje dotyczące rejestra-
cji działalności gospodarczej na podstawie 
znowelizowanych przepisów. Na stronie tej 
umieszczony został także do pobrania wnio-
sek EDG-1 wraz z załącznikami oraz Polska 
Klasyfikacja Działalności 2007 (schemat, wy-
jaśnienia, klucze powiązań PKD 2004-2007 
i PKD 2007-2004).                                

W sobotę 16. maja ruszyła druga 
edycja rozgrywek średzkiej miniligi 
hokeja. Organizatorem rozgrywek jest 
Uczniowski Klub Hokejowy „Iuventa”.

W zawodach mogą wziąć udział dzieci 
w wieku 6-10 lat, które zostaną podzielone 
na 8 drużyn: Anglię, Argentynę, Australię, 
Hiszpanię, Holandię, Niemcy, Polskę i Pa-
kistan. Wciąż można zapisywać dzieci do 
udziału w rozgrywkach. Jeżeli frekwen-
cja będzie większa organizator przewiduje 
utworzenie dodatkowych drużyn: Kanady 
i RPA. Tym razem mecze rozgrywane będą 
na sztucznej trawie na boisku przy ul. Spor-
towej, a w razie opadów przeniesione zosta-
ną do hali sportowej OSiR. 

Podobnie jak w pierwszej edycji dla 
uczestników hokejowych zmagań przewi-
dziano nagrody i upominki. Już teraz wia-
domo, że zawodnicy zwycięskiej drużyny 
zostaną powołani do kadry UKH „Iuventa” 
na turniej Summer Cup w Poczdamie (19-
21.06.2009) w Niemczech. 

Wciąż jeszcze mogą zgłaszać się do organi-
zatora podmioty i osoby chcące ufundować 
nagrody. Do ostatecznego rozstrzygnięcia 
pozostaje jeszcze wybór sponsora tytular-
nego ligi. Wszyscy chętni do wsparcia roz-
woju hokeja dziecięcego w Środzie proszeni 
są o kontakt z panem Rajmundem Plawgo 
(tel.0660 442306). 

W sobotę dojdzie również do uroczystego 
pasowania najmłodszych hokeistek i hoke-
istów. Organizatorzy zapraszają wszystkie 
dzieci w wieku 6-10 lat do udziału w roz-
grywkach oraz mieszkańców Środy do od-
wiedzenia stadionu przy ul. Sportowej i ki-
bicowania dzieciom. Prawdziwe sportowe 
emocje gwarantowane!

2 maja odbyły się uroczystości 
związane z 75-leciem OSP w 
Jarosławcu. 

Rejestracja  działal-
ności gospodarczej 
w „jednym okienku”

Oświadczenia majątkowe radnych i pracowników samorządowych
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Przetarg na Orlika

W ramach tego przetargu wykonane 
będzie boisko do gry w piłkę nożną o wy-
miarach 30,0 m x 62,0 m o pow. całkowitej 
1860 m2 na podbudowie przepuszczalnej 
i  nawierzchni syntetycznej typu „sztucz-
na trawa”. Wybudowane też będzie boi-
sko wielofunkcyjne do gry w koszykówkę 
i siatkówkę o wymiarach 19,1 x 32,1 m i o 
powierzchni 613,11m² na podbudowie prze-
puszczalnej i  nawierzchni poliuretanowej. 
W ramach tego przetargu wykonane także 
będzie ogrodzenie terenu, oświetlenie te-
renu, chodniki oraz budynek sanitarno-
szatniowy. Termin składania ofert upływa z 
dniem 28 maja br.                                      TT

Serwis internetowy rozgrywek prowadzo-
ny jest na stronie www.iuventa.pl

 

Podczas uroczystości przekazany został 
nowy wóz bojowy, który będzie służył w Ko-
szutach oraz wręczone zostały medale i od-
znaczenia. Obchodom 75- lecia towarzyszy-
ła orkiestra dęta ze Środy, przedstawiciele 
komendy PSP w Środzie oraz zaproszeni 
goście. 

KD


